
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 12. března 2019 

 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 12. března 2019 
 

Přítomní:  

Členové SO: Br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič. 

Pracovní skupina SO: p. Milan Kreisinger, br. Jiří Filip, br. Milan Mojžíš, ses. Marcela 
Ludvíková. 
 

Host: Br. Miloš Borovička 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 14:35 hod. 

 

ad 2) Schválení hostů 
 hosté nebyly jednání přítomni 
 

ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 

 
Program zasedání SO ČsOL dne 12. 3. 2019 

 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Ekonomická situace 
6) Projekty 

a) PoVV 
b) Zámeček 
c) Legie 100 

7) Komise pro symboliku 
8) Žádost jednoty Havířov 
9) Návrh na obsazení přípravných komisí Sněmu 2019 
10) Výběrová řízení 
11) Program PRV ČsOL 26. 3. 2019 
12) Různé 

a) Cenotaph 2019 
b) KCVV – partneři 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 12. března 2019 

 

c) Pobočné spolky ČsOL 
d) Diskuze ke změně Stanov 

13) Pozvánky 
14) Pošta 
15) Závěr 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 4) Správa nemovitosti 
Pan Milan Kreisinger předložil správu o stavu nemovitosti – viz příloha. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá panu 
Kreisingerovi zpracovat plán údržby hotelu Legie. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 5) Ekonomická situace 
Br. Milan Mojžíš informoval o současné ekonomické situaci ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 6) Projekty 
a) PoVV 
Br. Milan Mojžíš přednesl informace z komise MO ČR, která projednávala žádost 
ČsOL o podporu projektu PoVV. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí.  
Hlasování: 2 – 0 – 0  

b) Zámeček 
Br. Viktor Šinkovec informoval o výsledcích kontroly projektu Zámeček 
z Ministerstva kultury, která neshledala závady. 
Smlouva s městem Pardubice je i nadále v jednání. 
Ministerstvo kultury zaslalo rozhodnutí k naší žádosti o podporu, mohlo by jít až 
o 1, 3 mil. Kč. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí.  
Hlasování: 2 – 0 – 0  

c) Legie 100 
Br. Jiří Charfreitag informoval o zahájení sezony Legiovlaku. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí.  
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 7) Komise pro symboliku 
Br. Jiří Filip předložil zápis z jednání Komise pro symboliku, která se zabývala 
úkolem z SO ČsOL – vytvoření vyznamenání jednoty Česká Lípa. Komise se 
vyjádřila proti vytváření medailí a ocenění v rámci jednot. 
Komise doporučuje pravidelně zveřejňovat seznamy oceněných osobností 
a institucí. K tomuto byla zahájena diskuze mezi členy Statutárního orgánu. 

Usnesení: SO ČsOL se seznámila se závěry komise a ztotožňuje se s nimi kromě bodu 
4b – zveřejňování seznamů oceněných. SO ČsOL ukládá informovat předsedy jednot 
na dalším jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 12. března 2019 

 

ad 8) Žádost jednoty Havířov 
Br. Milan Mojžíš informoval o žádosti jednoty Havířov a předložil návrh smlouvy 
s provozovatelem laserové střelnice.  

Usnesení: SO ČsOL bere žádost jednoty Havířov na vědomí. SO ČsOL schvaluje finanční 
podporu 15 tis. korun na laserovou střelnici a 10 tis. korun na zajištění guláše. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 9) Návrh na obsazení přípravných komisí Sněmu 2019 
Br. Jiří Filip předložil návrh na obsazení přípravných komisí Sněmu dle doručených 
seznamů od předsedů těchto komisí.  

Usnesení: SO ČsOL po projednání bere návrhy na členy přípravných komisí Sněmu 
2019 na vědomí a ukládá předložit na jednání PRV ČsOL ke schválení s doporučujícím 
stanoviskem. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 10) Výběrová řízení 
Br. Jiří Charfreitag předložil seznam výběrových řízení a poskytl komentář. 

Usnesení: SO ČsOL bere výsledky výběrových řízení na vědomí a ukládá předložit PRV 
ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 11) Program PRV ČsOL 26. 3. 2019 
Br. Jiří Filip předložil návrh programu jednání PRV ČsOL dne 26. 3. 2019. 
Br. Budinský požádal o škrtnutí bodu 10) Komise, vzhledem k tomu, že materiál 
náleží na RV ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje návrh programu jednání PRV ČsOL dne 
26. 3. 2019. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
K jednání se připojil br. Václav Kuchynka (počet hlasujících 3). 

ad 12) Různé 
a) Cenotaph 
Br. Jiří Filip předložil zprávu od The Royal British Legion, pořadatele Cenotaph 
March a poskytl komentář. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

b) KCVV - partneři 
Br. Jiří Filip předložil seznam partnerů KCVV dle jejich webových stránek. 
 
c) Pobočné spolky ČsOL 
Br. Jiří Filip předložil výpis z veřejného rejstříku k IČ ČsOL – viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá br. Miloši Borovičkovi do Sněmu provést likvidaci 
pobočných spolků ČsOL zapsaných u našeho IČ. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

d) Diskuze ke změně Stanov 
Br. Pavel Budinský požádal br. Miloše Borovičku o informaci k možné změně 
Kariérního řádu ČsOL vedoucí k omezení slučování funkcí v organizacích 
spolupracujících s OVV MO ČR.  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 12. března 2019 

 

Br. Borovička sdělil, že tato praxe by nebyla v rámci české legislativy považována 
za diskriminační a je tedy možné ji do Kariérního řádu ukotvit přes princip 
loajality. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 13) Pozvánky 
Rozděleny. 

ad 14) Pošta 
 
ad 15) Závěr 

Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 17:07 hod. 
 
 
 

 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 

Schválil: br. Jiří Filip  
 


